中煤政研﹝2025﹞15号

关于在中共中央党校
举办煤炭行业党务干部高级研修班的通知

各煤炭企事业单位（党委）：
[bookmark: _GoBack]为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，全面贯彻落实中共中央、国务院《关于新时代加强和改进思想政治工作的意见》，切实提升煤炭行业党建思想政治工作干部理论水平和综合素质，经有关部门批准，决定由中国煤炭政研会牵头，在中共中央党校举办“煤炭行业党务干部高级研修班”。现将有关事项通知如下：
一、研修内容
党的基本理论，习近平新时代中国特色社会主义思想，企业党务干部必备知识学习和能力培养。
具体课程安排见附件1。
二、研修时间及地点
（一）研修时间：2025年8月3日至8月9日（8月3日下午报到，8月9日上午离校）。
（二）研修地点：中共中央党校主校区（北京市海淀区大有庄100号）。
三、报名条件
（一）中共正式党员；
（二）政治表现良好；
（三）国有企业（含国有控股企业）矿处级（含副职）及以上领导干部；
（四）身体健康。
四、研修报名指标
中央党校对本次研修班设定办班规模，原则上按分配指标接受报名。没有分配指标或分配指标不能满足需要的单位，超出指标的人数可进行预报名，以待候补。指标分配情况见附件2。
五、报名办法与流程
（一）提交学员审核表。
报名参加研修人员，须于2025年7月15日前，将经过单位党委签署意见并盖章后的学员审核表（见附件3）扫描件以及标准2寸白底彩色证件照电子版发至中国煤炭政研会指定邮箱（mtzy04@126.com），并随后将审核表原件（一式两份）及与电子版同版2寸照片2张，寄送中国煤炭政研会。
（二）确认学员入学资格。
经中国煤炭政研会和中央党校审核后，确认学员入学资格。2025年7月22日前，中国煤炭政研会将入学确认信息通知到通过审核的学员。
（三）缴纳研修费。
接到入学确认通知的学员，须于2025年7月28日前将研修费汇至中国煤炭政研会账户，且在汇款备注中注明“缴纳×××中央党校班培训费”（接受个人账户汇款，可于研修班结束后回单位报销）。中国煤炭政研会统一将研修费汇至中央党校账户，并负责开具培训费发票。
开户名：中国煤炭职工思想政治工作研究会
开户行：交通银行股份有限公司北京和平里支行
账  号：110060224010149189030
行  号：301100000074
特别提示：
1.未接到入学确认通知的报名人员，请勿主动向中国煤炭政研会账户汇缴研修费；
2.计划研修时段，如遇中央党校有重大活动事项安排，中国煤炭政研会将对研修计划进行调整，并及时通知已报名学员。
（四）发出报到通知。
中国煤炭政研会于2025年7月30日前发出正式报到通知。
六、有关费用
（一）研修费：8600元/人，由中国煤炭政研会收取并开具增值税发票;
（二）研修期间食宿由中共中央党校统一安排，费用自理。住宿费标准为350元/天，餐费标准为120元/天，由中共中央党校（国家行政学院）收取并开具增值税发票。
七、注意事项
（一）中共中央党校以培养高素质治党治国治军领导干部为己任，是我们党的最高学府。在中央党校参加学习和培训，既是一项政治任务，也是煤炭行业党务工作干部提高素质、升华思想重要而宝贵的机会。各单位党委要高度重视，认真组织，尽快将指标分解落实到所属部门和单位，选派优秀人才参加研修活动；
（二）各单位可将在中央党校参加研修,与干部素质提升、后备干部培养以及干部任职前培训等工作结合起来，切实提高研修活动的针对性和实效性；
（三）按照中组部和中共中央党校规定，研修期间实行全封闭管理，学员不得外出，必须在学校住宿、用餐，不举行集体会餐；
（四）学员根据本次研修任务和学习内容，围绕相关工作问题，独立完成一篇2000字以上的学习体会。研修结束后，根据中共中央党校有关规定和学员学习情况，为考核合格的学员颁发结业证书；
（五）学员在校期间，着装要得体，要遵守中共中央党校的各项规定，服从中共中央党校管理。按学籍管理规定，不允许有推迟报到、提前离校、违规违纪等情况发生，否则作退训处理；
（六）教学活动由中共中央党校干部教育学院（教师进修学院）组织实施，中国煤炭政研会派员随班管理。
八、联系方式
中国煤炭职工思想政治工作研究会
联系人：范  翔  010-64464898  13522462296
邮  箱：mtzy04@126.com
地  址：北京市朝阳区和平西街23号院安源大厦707室
邮  编：100013

附件：1.中央党校煤炭行业党务干部高级研修班课程安排表
2.中央党校煤炭行业党务干部高级研修班指标分配表
3.中央党校煤炭行业党务干部高级研修班学员审核表

                 中国煤炭职工思想政治工作研究会
                              2025年6月16日

附件1
中央党校煤炭行业党务干部高级研修班课程安排表
	课程类型
	教学内容
	备注

	讲    座
	1.习近平文化思想

	2.习近平总书记关于党的建设的重要思想

	3.坚持党的文化领导权

	4.中国共产党百年奋斗重大成就和历史经验

	5.全面提高领导干部政治能力

	6.提高科学决策能力

	7.提高防范化解风险能力（案例式教学）

	8.新时代国有企业基层党组织建设

	9.加快发展新质生产力 扎实推进高质量发展

	现场教学
	中央党校校史馆、红船展览室

	研    讨
	座谈讨论
	安排在晚上进行

说明：研修班课程安排可根据情况作适当调整。

附件2
中央党校煤炭行业党务干部高级研修班指标分配表
	序号
	单位名称
	研修指标

	1
	开滦（集团）有限责任公司
	6

	2
	冀中能源集团有限责任公司
	8

	3
	晋能控股集团有限公司
	6

	4
	山西焦煤集团有限责任公司
	4

	5
	山东能源集团有限公司
	8

	6
	中国平煤神马控股集团有限公司
	6

	7
	四川省煤炭产业集团有限责任公司
	4

	8
	陕西煤业化工集团有限责任公司
	8

	9
	华亭煤业集团有限责任公司
	2

	10
	国家能源投资集团有限责任公司
	8

	11
	中国中煤能源集团有限公司
	6

	12
	贵州盘江精煤股份有限公司
	2

	13
	黑龙江龙煤矿业控股集团有限责任公司
	5

	14
	潞安化工集团有限公司
	4

	15
	辽宁铁法能源有限责任公司
	4

	16
	河南能源集团有限公司
	6

	17
	安徽省皖北煤电集团有限责任公司
	4

	18
	中国煤炭地质总局
	2

	19
	北京昊华能源股份有限公司
	3

	20
	淮河能源控股集团有限责任公司
	4

	21
	山东鲁泰控股集团有限公司
	3

	22
	华电煤业集团有限公司
	4

	23
	华阳新材料科技集团有限公司
	4

	24
	抚顺矿业集团有限责任公司
	2

	25
	沈阳煤业（集团）有限责任公司
	3

	26
	徐州矿务集团有限公司
	5

	27
	淮北矿业（集团）有限责任公司
	3

	28
	福建省能源石化集团有限责任公司
	2

	29
	中国煤炭科工集团有限公司
	2

	30
	扎赉诺尔煤业有限责任公司
	3

	31
	阜新矿业（集团）有限责任公司
	2

	32
	辽源矿业（集团）有限责任公司
	2

	33
	通化矿业（集团）有限责任公司
	2

	34
	河南神火集团有限公司
	2

	35
	窑街煤电集团有限公司
	2

	36
	靖远煤业集团有限责任公司
	2

	37
	中国矿业大学
	1

	38
	陕西延长石油矿业有限责任公司
	2

	39
	辽宁能源煤电产业股份有限公司
	1

	40
	济宁能源发展集团有限公司
	2

	41
	贵州省煤炭工业协会（非会员单位单列）
	5

	42
	云南省煤炭产业集团有限公司（非会员单位单列）
	3

附件3
中央党校煤炭行业党务干部高级研修班学员审核表

	姓    名

	身份证号

	性    别

	出生日期

	民    族

	入党时间

	学    历

	所学专业

	工作单位

	参工时间

	职    务

	职    称

	办公电话

	传    真

	手 机 号

	电子邮箱

	通讯地址

	邮政编码

	推荐单位

	推荐单位
党委意见

负责人（签字）：                单位（盖章）：
年    月    日

	中国煤炭
政研会
审核意见

负责人（签字）：                单位（盖章）：
年    月    日

	中央党校
审核意见

负责人（签字）：                单位（盖章）：
年    月    日

说明：请推荐单位于2025年7月15日前，将本表扫描件发至中国煤炭政研会指定邮箱（mtzy04@126.com），并随后将原件（一式两份）寄送中国煤炭政研会。
— 1 —